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OD AUTORÓW

Przetwórstwo tworzyw sztucznych stanowi interdyscyplinarny obszar wiedzy tech-
nicznej obejmujący zagadnienia z wielu dziedzin, takich jak: chemia, fizykochemia, reolo-
gia i mechanika polimerów, podstawy konstrukcji wyrobów oraz wykonania narzędzi, 
a także wytrzymałość materiałów. Ze względu na szeroki zakres tematyki postanowiono 
opracować przystępny dla szerokiego grona Czytelników skrypt prezentujący podstawy 
metod przetwórstwa materiałów polimerowych. Książka zawiera uporządkowane, zgodne 
z aktualnym stanem wiedzy omówienie zagadnień dotyczących przede wszystkim pod-
staw technologii przetwórstwa takich materiałów, jak termoplasty, mieszaniny polime-
rowe, mieszanki kauczukowe czy poliuretany. Scharakteryzowano również najważniej-
sze dodatki stosowane w przetwórstwie materiałów polimerowych oraz ich wpływ na 
przebieg procesów przetwórczych i kształtowanie właściwości użytkowych tworzyw 
sztucznych. Nowość stanowi przybliżenie współczesnych technik projektowania proce-
sów przetwórczych, w szczególności procesu wtrysku, z wykorzystaniem oprogramo-
wania komputerowego w celu optymalizacji i projektowania nowoczesnych wyrobów 
polimerowych. 

Podręcznik jest przeznaczony nie tylko dla studentów uczelni wyższych, lecz także 
dla szerokiego grona pracowników naukowych i dydaktycznych, pracowników inżynie-
ryjno-technicznych, osób związanych z przemysłem tworzyw sztucznych oraz pasjona-
tów nauki. Skrypt podzielono na dwie części – część teoretyczną, omawiającą wybrane 
zagadnienia z podstaw technologii przetwórstwa materiałów polimerowych, oraz część 
praktyczną, zawierającą instrukcje do dziesięciu zajęć laboratoryjnych skorelowane z tre-
ściami pierwszej części opracowania. 

Autorzy skryptu żywią nadzieję, że zarówno jego przejrzysta forma, jak i przystępny 
język wpłyną pozytywnie na przystosowanie wiedzy i poznanie problematyki będącej 
przedmiotem wykładów i zajęć laboratoryjnych, przyczynią się do podniesienia jakości 
uczenia się, a także wzbudzą w Czytelniku chęć głębszego zrozumienia przedstawianej 
tematyki. 

Dziękujemy wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do powsta-
nia treści zawartych w skrypcie.

Autorzy


